GOBIERNODELAPROVINCIADEBUENOSAIRES
2021 - Afio de la Salud y del Personal Sanitario

Decreto

Numero: DECRE-2021-1274-GDEBA-GPBA

LA PLATA, BUENOS AIRES
Miércoles 29 de Diciembre de 2021

Referencia: Designacion Ministro Secretario de Habitat y Desarrollo Urbano

VISTO que se propicia la designacion del licenciado Agustin Pablo SIMONE en el cargo de Ministro
Secretario de Habitat y Desarrollo Urbano, y

CONSIDERANDO:

Que se propicia la aceptacion de la renuncia, a partir del 29 de diciembre de 2021, del licenciado
Agustin Pablo SIMONE al cargo de Administrador General del Instituto de la Vivienda, en el que fuera
oportunamente designado por Decreto N° 968/21;

Que, asimismo, se insta la designacion, a partir del 29 de diciembre de 2021, del licenciado Agustin
Pablo SIMONE en el cargo de Ministro Secretario de Habitat y Desarrollo Urbano, quien reune las
condiciones y aptitudes para desempenfarse en la funcion para la que ha sido propuesto;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el articulo 144 -proemio- e
inciso 1° de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

ARTICULO 1°. Aceptar la renuncia, a partir del 29 de diciembre de 2021, del licenciado Agustin Pablo
SIMONE (DNI N° 26.474.221 - Clase 1978) al cargo de Administrador General del Instituto de la
Vivienda, en el que fuera oportunamente designado por Decreto N° 968/21.



ARTICULO 2°. Designar, a partir del 29 de diciembre de 2021, al licenciado Agustin Pablo SIMONE
(DNI N° 26.474.221 - Clase 1978) en el cargo de Ministro Secretario de Habitat y Desarrollo Urbano.

ARTICULO 3°. El presente decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el Departamento de
Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTICULO 4°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINDMA. Cumplido, archivar.

Digitally signed by INSAURRALDE Martin iqi i

Date: 2021.12.29 12:40:34 ART Bg?l%glfr:}_ezdzgylﬁl‘gil'_lz_()oiﬁA?el

Location: Provincia de Buenos Aires Location: Provincia de Buenos Aires

Martin Insaurralde Axel Kicillof

Ministro Gobernador

Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros Gobierno de la Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES

DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, 0=MINISTERIO DE
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS,
0ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL,
serialNumber=CUIT 30715471511

Date: 2021.12.29 14:11:22 -03'00"



	fecha: Miércoles 29 de Diciembre de 2021
	numero_documento: DECRE-2021-1274-GDEBA-GPBA
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
		2021-12-29T12:40:34-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Martín Insaurralde
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
		2021-12-29T14:11:20-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_1: Axel Kicillof
	cargo_1: Gobernador
	reparticion_1: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
		2021-12-29T14:11:22-0300
	GDE BUENOS AIRES




